Высокоэффективный циркуляционный
Насос для систем отопления
KSB Calio SI Dual
Техническое описание
Содержание
Содержание
3
Инженерные системы: Отопление ............................................................................................................................ 4

Циркуляционные насосы для систем отопления
KSB Calio SI Dual  5
Условное обозначение
Пример: Calio SI Dual 25-80-180
Пояснения к условному обозначению
Обозначение Значение
Calio SI Dual Тип
25 Подключение
15 G 1
25 G 1 1/2
30 G 2
80 Напор [м]
70 Напор × 10
Пример: 8 м × 10 = 80
180 Монтажная длина [мм]
130 130 мм
180 180 мм
Материалы
Обзор используемых материалов
Номер
детали
Наименование Материал
Calio SI Dual
102 Volute casing Серый чугун (EN-GJL-200) с катодным гальванопокрытием
210 Вал Керамика
230 Рабочее колесо Пластик, армированный стекловолокном
310 Подшипник Керамика
360 Подшипниковая пластина Нержавеющая сталь 1.4301
Части корпуса насоса, находящиеся в контакте с атмосферой и перекачиваемой жидкостью, не содержат веществ,
ухудшающих смачиваемость краски.
Преимущества
▪ Максимальная экономия эксплуатационных расходов
за счет высокоэффективной технологии в сочетании с
контролем скорости
▪ Максимальная энергоэффективности, превышающей
действующие нормы энергоэффективности, такие как
ErP 2015.
▪ Простая в использовании комбинация элементов
управления, встроенного дисплея и символов для
отображения рабочего состояния.
▪ Высокая эксплуатационная готовность благодаря
ручным и встроенным защитным функциям
Информация о продукте
Информация о продукте в соответствии с
регламентом ЕС №  1907/2006 (REACH)
Сертификация
Обзор
Знак Действует в: Примечание
Европа EEI ≤ 0,20
Инженерные системы: Отопление
Циркуляционные насосы для систем отопления
KSB Calio SI Dual  6
Указание по выбору параметров
Минимальное входное давление
Минимальное входное давление pmin на всасывающем патрубке насоса служит для исключения кавитационных шумов при
температуре окружающего воздуха +40 °C и указанной температуре жидкости Tmax.
Указанные значения применимы до высоты 300 м над уровнем моря. Для установки на высоте > 300 м необходимо добавить
допуск 0,01 бар/100 м.
Минимальное давление на входе pmin, указанное для температуры жидкости Tmaxx.
Температура среды Минимальное входное давление
[°C] [бар]
От 5 до 75 0,05
От 76 до 110 0,4
Описание рабочей области
H
Q
P
Q
Рис. 1: Пример выбора
 Рабочую кривую можно настроить между а) и б) с шагом 0,1 м, нажимая клавиши управления.
1 Минимальная фиксированная скорость
10 Максимальная фиксированная скорость
 Диапазон регулирования